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Møde den 14 Januar 1887 

Til at tiltræde Valgbestyrelsen ved Folketingsvalget den 28 Januar 1887 valgtes Gdm J.L. Sørensen. 

Som Tilforordnede til at føre Stemmelister valgtes Søren P. Bomholt, Jens P. Sørensen, Peder L. 

Just, Søren P. Skou, Jens P. Nielsen. 

Skrivelse fra Tilst Kasted Sogneraad om N. J. Skindberg anerkjender her i Vejlby da han har hen-

vendt sig til det derværende Sogneraad om Understøttelse. Det bestemtes at betale de 10 Kr han 

har faaet i Understøttelse men derimod nægtedes Huslejehjælpen og han forlanges hjemsendt. 

Begjæring fra Marie Mogensen om Hjælp til at forsørge sit lille Barn for da hun ikke selv kan for-

sørge det  det vedtages at give hende 3 Kr Maanedlig som afsendes til Tilst Sogneraad. 

Skrivelse fra Stiftamtet om at indgive Indberetning om Høstens Udbytte i Aaret 1886. 

Ligeledes om Indberetning til Branddirektøren om Afgang og Tilgang af Personer der drive Frinæ-

ring. Mikkel Sørensen J.L. Ovesen J. L. Jensen Søren Hasle. 

Andragende fra Kristen Pedersen om Paategning af Sogneraadet af en Udstykningsforretning. An-

dragendet paategnedes men det bestemtes at han skulde svare en Grundskat af 50 Øre Aarlig. 



 

 J.L. Sørensen              P. L. Just Peter Sørensen Jens P. Abild 

           Jens P. Nielsen    Søren P. Skou Niels Bomholt 

 

   Møde den 7 Febr 1884 

Mundtlig Begjæring fra Marius N. Helbo om Sogneraadet har noget at indvende mod at han har 

solgt en Byggeplads til Smed Jørgen Petersen med en del indbefattet Gadejord. 

Anemarie Nielsen og Mette Marie Nielsen bevilgedes 1 (?) Kul. 

Følgende Skatteklager fremlagdes 

1. Fra Slagter Søren Jensen efter det i Klagen oplyste kunde han ikke faa Nedsættelse. 

2. Gartner Nielsen efter det i Klagen oplyste kunde han faa enNedsættelse af 10 Taxter. 

3. Gartner Larsen efter det i Klagen anførte kan Raadet ikke finde Grund til Nedsættelse. 

4. Lærer Brandenburg efter det i Klagen anførte kan Raadet ikke finde Grund til Nedsættelse. 

5. Mælkehandler Hartmand efter det i Klagen oplyste kunde han faa en Nedsættelse af 15 

Taxter. 

6. Slagter Laurs Jensen Fangel efter det i Klagen oplyste fik han en Nedsættelse af 5 Taxter 

7. Poul Sten Nielsen efter hvad Klagen oplyser Raadet om fik Enken en nedsættelse af 5 

Taxter 

8. Lovise Kristoffersen udslettedes 

9. Læge Helvig efter det i Klagen oplyste fik han en Nedsættelse af 15 Taxter 

10. Slagter Rasmus Christensen udslettedes 

11. Peder P. Abild udslettedes 

12. Fra P. L. Just over Pastor Ussings Skatteansættelse efter det i Præstens Selvangivelse fandt 

Raadet ingen Anledning til at forhøje Skatteansættelsen. 

 

                  J. L. Sørensen          Jens P. Abild Søren P, Skou P. L. Just 

       Jens P. Nielsen Peter Sørensen Niels Bomholtd 

 

Den 9 Februar tilskrives Gartner Nielsen saaledes: Som Svar paa Deres f.M. indsendte Skatteklage 

til Sogneraadet om Skatteansættelsen for Aaret 1887 Tjener at Sogneraadet i Mødet den 7 Febr 

har tilstaaet Dem en Nedsættelse af 15 Taxter som er 7 Kr 50 Øre 

S.D. meddeltes Slagter Laurs J. Fangel saaledes: Som Svar paa Deres af f.M. indsendte Klage til Sog-

neraadet om Skatteansættelsen for 1887 Tjener at Sogneraadet ved Mødet den 7 Febr har til-

staaet Dem en Nedsættelse af 15 Taxter som er 7 Kr 50 Øre. 



S.D. tilskrives Hartmand saaledes: Som Svar paa Deres af f.M. indsendte Klage til Sogneraadet om 

Skatteansættelsen for 1887 Tjener at Sogneraadet ved Mødet 7 Febr har tilstaaet Dem en Nedsæt-

telse af 15 Taxter som er 7 Kr 50 Øre 

S.d. tilskrives Madsteens Enke saaledes; Som Svar paa Deres af f.M. indsendte Klage til Sogneraad-

et om Skatteansættelsen for 1887 Tjener at Sogneraadet i Mødet 7 Febr har tilstaaet Dem en Ned-

sættelse af 15 Taxter som er 7 Kr 50 Øre 

Samme Dag tilskrives Gartner Larsen. De meddeles herved om at da Deres Klage ikke gav 

Oplysninger om Deres Indtægter kunde Sogneraadet ikke finde Grund til Nedsættelse. 

Samme Dag meddeltes Lærer Brandenborg at paa Grund af det Oplyste i hans Klage kunde Sogne-

raadet ikke finde Grund til at nedsætte ham i hans Skat. 

S. D. meddeltes Slagter Søren Jensen at da Indtægten for 1886 beregner til Grund for Beskatning-

en for 1887 kan Sogneraadet ikke tage hans Klage tilfølge. 

S. Dag tilskrives Hr Pastor Ussing. I Anledning af Selvopgivelsen af Deres Indtægter og Udgifter 

fandt Sogneraadet ingen Grund til at forhøje Deres Skatteansættelse for Aaret 1887. Dette til be-

hagelig Efterretning. 

Den 10 Febr modtoges følgende Skrivelse fra Herning Sogneraad. Det anmeldte Bidrag 4 Kr Maa-

nedlig kan fremdeles udbetales Mette Marie Laursen for Aaret 1887, dersom det ærede Sogne-

raad formener at hun er trængende dertil. 

 

       

   Møde den 11 Febr 1887 

 

Folketingslisten fremlagdes og revideredes. 

Fremlagdes Skemaer til Udfyldning fra Amtet for Høstens Udfald for Aaret 1886. 

Der affattedes en Indberetning til Amtet over Vejlby Fattiggaard. 

              J.L. Sørensen                P. L. Just             Jens P. Abild 

     Peter Sørensen     Jens P. Nielsen 

 

   Møde den 3 Marts 1887 

Den 22 Febr modtages følgende Skrivelse fra Forvalter Jacobsen: I henhold til Lov af 23 Januar 

1862 om borttagelse af Sten med mere fra Forstranden, tillader jeg mig paa Sindssygeanstaltens 

Vegne, hvis Strandlodder strækker sig fra Egaa og til Risskov Jernbanestation inklusive, at andrage 



om at faa udnævntd 2de faste Synsmænd for Vejlby Kommune til at foretage de i bemeldte Lov 

foreskrevne Syn.    Hagen Jacobsen 

Til Strandsynsmænd valgtes Gdm Søren Bomholt og A. P. Hjortshøj. 

Arbejdsmand Anders Christensen og Smed Frederik Jensen er blevet eftergivet den Fattighjælp de 

for nogle Aar siden har faaet. 

Skriftlig Begjæring fra Slagter Søren Frederiksen Karlsen om at blive fritaget for at være med til 

Skorstenssyn, i hans Sted valgtes Søren Jensen Jepsen. 

Ligeledes fra Gmd Niels Just, i hans Sted valgtes Mikkel Sørensen. 

                 J.L. Sørensen        P. L. Just                Peter Sørensen           Jens P. Abild 

     Søren P. Skou Niels Bomholt Jens P. Nielsen 

 

   Møde den 18 Marts 1887 

Skoleforsømmelserne for Febr Maaned fremlagdes 

 Bager Engelbrechts Søn   3 ½ Dag 21 Øre 

 Slagter Jens Sørensens Datter Nielsine 5 Dage 30 Øre 

Mundtlig Andragende fra Søren Bomholdt om at leje et Stykke Gadejord det bestemmes at han 

skulde give 1 Kr Aarlig og Slagter Søren Jensen 50 Øre. 

Meddelelse fra R. C. Nielsen i Støvring om hans Moders Død og om Hjælp til Omkostningerne ved 

Begravelsen det bestemmes at sende ham 35 Kr 

 Jens L. Sørensen Jens P. Abild                  Peter Sørensen 

        Søren P. Skov Niels Bomholt Jens P. Nielsen P. L. Just 

 

   Møde den 24 April 1887 

Andragende fra Aarhus Fattigudvalg om Huslejehjælp for Niels Nielsens Enke for April Kvartal 10 Kr 

bevilgedes. 

Skrifgtlig Begjæring fra Simon Poulsens Enke om et Tillæg til hendes Husleje af 10 Kr udsættes 

indtil indhentet Oplysninger forelaa. Det ovennævnte Beløb bevilgedes. 

Skrivelse fra Aarhus Stiftamt om at henlede Sogneraadets Opmærksomhed paa Loven om  Olden-

borrers Ødelæggelse. Raadet fandt ingen Anledning til at foretage Skridt til noget i denne Sag. 

Skriftlig Tilbud om Akkordt fra Orgelbygger Nielsen i Aarhus om at holde Orglet i brugbar Stand for 

en Betaling af 20 Kr Aarlig. Sogneraadet indgik paa nævnte Akkordt. 



Der bevilgedes 20 Læsebøger af Mad….?......1Deel til Brandenborgs Skole. 

 J.L. Sørensen                     Jens P. Abild  Søren P. Skou 

  Jens P. Nielsen     Niels Bomholt 

 

   Møde den 13 Mai 

Andragende fra 121 Beboere i Vejlby om  at faa en Lærerinde fast ansat ved Vejlby Skole. Ved et 

Møde i Skolen desangaaende blev følgende Resolution vedtagen: Forsamlingen anser det for 

ønskeligt og hensigtsmæssigt at en Lærerinde ansættes ved Vejlby Skole og opfordrer Sogneraadet 

til paany at tage Sagen under Overvejelse samt indhente Skolekomissionens Erklæring i denne Sag. 

Sogneraadet kunde ikke bevilge Andragendet fortiden. 

Skrivelse fra Aarhus Stiftamt om at foretage Indsamling af levende Oldenborrer samt at Amtet 

forventer snarest muligt at modtage Forslag om hvilket Betaling der vil være at yde de i Lovens 

Par. 3 anmeldte. Mens det blev bestemtes at give 8 Øre for Opsamlere og 4 Øre for Kvælning. Til 

at forestaa Opsamlingen valgtes P. L. Just og Thomads Petersen. 

Andragende fra Lærer Smidt om at anskaffe Sivsko til Børnene i hans Skole, og tillige om flere Ting 

til Undervisningens Fremme, samt anser det for heldigt om Sogneraadet i Forening med Lærerne 

selv udvælge disse Ting i Udstillingen. Udsættes indtil videre. 

 Skoleforsømmelser for April Maaned fremlagdes:                             

 P. Laursens Kaas Datter Ane Marie Kaae 1 Dag  6 Øre 

Sogneraadet bestemte i Mødet den 13 Maj at give et Andragende til Skolekomitionen om saa vidt 

muligt at faa Fagindeling indført i Skolerne. 

Der bestemtes at Lærer Brandenborgs Skole skulde Ferniseres i Ferien, og der tilstaaes ham en Be-

taling af 10 Kr for at holde Børnene i begge Klasser med Sivsko. 

Den Selerske Familie i Randers skulde miste 1 Kr 50 Øre ugentlig fra 1 Juni d. A. 

 J.L. Sørensen          Jens P. Nielsen P. L. Just    Søren P. Skou 

           Jens P. Abild                    Peder Sørensen          Niels Bomholt 

 

   Møde den 10 Juni 1887 

Begjæring fra J. O. Kuk om Hjælp til at passe deres Døvstumme Barn for, indtil det Lån bliver op-

taget paa Stiftelsen. Det bestemtes at de maatte faa 5 Kr Maanedlig. 

I Anledning af Herredskontorets Skrivelse om Laan til Fiskeriredskaber bestemtes det at slaa en 

Bekjendtgjørelse op hos Kjøbmanden for at vedkommende kan blive bekjendt med det. 

Derefter lagdes Skatteligningen for Aaret 1887 om Sommeret: 



No        Taxter       No                       Taxt 

1        Rasmus Chr. Rasmussen 3                23      Politimester Thorup  243 

2        Laurs Sørensens     Opsyn 3                24      Handelsagent Nielsen  21 

3        Anders Nielsen dito 3                25             Dito =  Drejer  82 

4        Niels Sørensen           dito 3                 26      Kontorassistent Ramsing 65 

5        Kresten J. C. Lekanson 3                 27      Restauratør Christensen 191 

6        Mette R. Sørensen  2                 28      Sagfører Ree  245 

7        Frida Velkalminestugt 2                 29      Guldsmed Thvinstrup  27 

8        Christine Nørgaard  2                 30      Vejr og Maaler Petersen 159 

9        Overkokkepige Amalie Højer 2                 31      Frøken Rasmussen  26 

10      Stuepige Jensine Mathildene Jensen 1             32      Karen Marie Jørgensen  2 

11      Kokkepige Johanne Jensen 1                  33      R. Schouby    Karl   2 

12            dito       Marie C. Pedersen 1                  34      Anders Nielsens Karl  2 

                 Dito       K. Christensen 1                  35      Møller Mejers Karl  2   

13            dito        Kirstine M. Sørensen 1                  36      Søren Andersens Karl  2 

14      Kokkepige Anna Brøkner 1              37      P.P. Hjortshøjs 1st Karl  2 

15      Vaskepige Nielsine Nielsen 1              38             Dito             2d Karl  1 

16              dito     Ane J. M. Klausen 1               39      Jacob Kjeldsens Karl  2         

17              dito     Ane M. Nielsen 1               40      Søren Madsen   Mælkehandler 3 

18      Benedikte Iversen  1               41      Peter M. Petersen  6 

19      Kirstine M. Pedersen  1               42      Lærer S.N. Sejr  11 

20      Handelsagent Kaae  112           43      Lærer Christensen  10 

21      Fuldmægtig Bering  246           44      Skomager Carl Nielsen  2 

22      Baneassistent Bertelsen 27             45      Kjøkkenpige Jensine K. Andersen 1 

 

 Saaledes affattet i Mødet den 10 Juni 1887 

        J. L. Sørensen Jens P. Nielsen Søren P. Skou P. L. Just 

            Peter Sørensen              Jens P. Abild 



 

   Møde den 10 Juli 

Det bestemtes at Mads Madsens Kone maatte faa 15 Kr hvert Kvartal foreløbig. 

Det bestemtes tillige at Tømrer Hans Nielsen skulde sendes til Horsens Arbejdsanstalt i en 

Maaned. 

               J. L Sørensen             Søren P. Skou              Jens P. Abild 

  Niels Bomholt      Peter Sørensen 

 

   Møde den 9 Septbr 1887 

Andragende fra Lærer Smidt om en Lønningsforhøjelse af 61 Kr nemlig fra 689 Kr til 750 Kr. Det 

bestemtes at Skoleudvalget skulde tale med Lærer Smidt om Sagen. 

Andragende fra Niels Nielsens Enke i Aarhus om en vedvarende Huslejehjælp af 10 Kr Kvartalet. 

Andragendet bevilgedes. 

 J. L. Sørensen P. L. Just Søren B. Skou Peter Sørensen 

  Jens P. Nielsen               Niels Bomholt 

 

   Møde den 14 Oktober 

Mundtlig Andragende fra Peter Nielsen om at være Kaution for 100 Kr til Ormslev Børnehjem for 

hans Datter. Dette Andragende bevilgedes. 

Regning fra Randers Fattigvæsen for Pigen Nielsine Christensen for Aaret 1886 godkjendtes. 

Til at indgive Vota Kapiteltaxtens Fastsættelse  valgtes Mølleejer Mejer for de næste 3 Aar. 

Det bestemtes at Skoleforstanderne kunde kjøbe et Uhr til Skolen saafremt Skolekomitdionen og 

Lærerne i Forening fandt det Hensigtsmæssigt toil Skolen. 

Skolens Rengjøringsarbejde og Fejning i Kakkelovnene Ligeledes. 

Det overlades tillige til Skoleforstanderne at kjøbe 20 Exemplarer af  Holm og Toftes Sangbog. 

Det bestemtes tillige at Fattigudvalget skulde Kjøbe en deel Klædningsstykker til Jakob Ovesens 

Datter i Anledning af hendes Optagelse paa de Kellerske Anstalter. 

        J. L. Sørensen        P. L. Just  Jens P. Abild 

  Jens P. Nielsen Søren P. Skou 

 



   Møde den 21 Oktbr 

Snekastningslisten fremlagdes og revideredes. 

Begjæring fra Møller Mejer om at blive fritaget for at være i Snefaget i hans Sted valgtes Gdm 

Jakob Kjeldsen. 

Skrivelse fra N. C. Seliger i Randers blev forevist det bestemtes at udsætte Svaret indtil videre. 

Regning fra Aarhus Amts Sygehus for Husmand Lars Larsens Søn Otte Peter Larsen 9 Dage = 10 Kr 

44 Øre 1 Ligkiste 13 Kr 1 Sæt Ligtøj 8 Kr Bud til Viby 50 Øre, i alt 32 Kr 2 Øre. Betaltes af Lars 

Larsen. 

Peder Pedersen Hjortshøj valgtes til Voldgiftsmand for Aflløsning af Hoveri af Gaarde og Huse, 

 J.L. Sørensen                 Jens P. Abild Søren P. Skou Niels Bomholt 

  Peter Sørensen              P. L. Just 

 

   Møde den 11 November 

Begjæring fra Rasmus Pedersen Sjællænder om at faa 5 Tdr Kul – bevilgedes 3 Tdr 

Begjæring fra Ane Marie Nielsen for sin Datter om at vedblive at faa 3 Kr Maanedlig – bevilgedes 

for et Aar afhenter i Lisberg Terp. 

Vejfortegnelsen fremlagdes og revideredes over alle Kommunens Veje. 

Opfordring fra Bestyrelsen for Skanderborsg Børnehjem om at give et Bidrag. Nægtedes. 

Skoleforsømmelser for Oktober Maaned: 

 N. Karlsens Søn Vilhelm  6 Dage a 6 Øre 36 Øre 

 O. Kuks Datter Petrea Ovesen 7 Dage a 6 Øre 42 Øre 

 J. Johansens Datter  A.K. Johansen 12 gange for sent 24 Øre 

 Peder Brandts Søn Jens Jørgen 8 Dage a 6 Øre 48 Øre 

 Kristian Lorentsens Søn Laurits 3 Dage a 6 Øre 18 Øre 

 Ferdinand Kjærulfs Søn Jens K. 3 Dage a 6 Øre 18 Øre 

        J. L. Sørensen    P. L. Just         Jens P. Abild Niels Bomholt 

 Jens P. Nielsen Søren P. Skou          Peter Sørensen 

 

Forsørgelsesplanfor faste Fattiglemmer udenfor Fattiggaarden 



 Ane Marie Skomager  24 Kr 

 Ane Marie Nielsen  30  - 

 Petra Nielsine Jensen  36  - 

 Rasmus P. Sjællænder  36  - 

 Mette Marie Nielsen  36  - 

Skrivelse fra Aarhus Fattigudvalg om 14 Kr i Huslejehjælp for Thomads Rasmus Thomadsen. Den 22 

Decbr 3 Kr til. Godkjendtes. 

Valg af Jordboneteringsmænd for Treaaret 1888-90 valgte blev Anders Hjortshøj Laurs V. Kjeldsen 

og Slagter Søren Jensen Gdm Laurs J. Kjeldsen og Gdm Rasmus Nielsen. 

Valg af Hegnssynsmænd for 1888-90 valgte bleve Anders Hjortshøj Laurs Kjeldsen og Slagter Søren 

Jensen. 

Valg af Forligmæglere i Tyendesager til Formand valgtes Gdm Laurs J. Kjeldsen, til Suppleant 

valgtes Gdm Søren Andersen. 

Valg af 2 Voldgiftsmænd for Treaaret 1888-90 til Jagtrettens Afløsning dertil valgtes Gdm Rasmus 

Villadsen og Gdm Peder P. Hjortshøj. 

Ansøgning fra Privatskolelærer S. Sejr om et Tilskud til Privatskolen svarende til de Skolepenge 

Kommunelærerne ellers oppebærer kunde ikke bevilges. 

Ligeledes fra Lærer Hjortshøj om en Lærerinde til Kommune Skolen sattes i bero foreløbig. 

Andragende fra Mette Pedersen Brandt om Fattighjælp henvises til Fattiggaarden. 

Efter at have behandlet forskjellige fremlagte Sager og affattet en Forsørgelsesplan for Aaret 1888 

lagdes Grundlaget for Skatteligningen paa Formue og Lejlighed. 

Taxtportionerne fordeltes som følger 

No         Taxt        No                Taxt 

1        Niels S. Hjortshøj          380        37        Søren Jørgensen                20 

2        Marius N. Helbo          175        38        Niels Bomholt                15 

3        Niels Jensens Enke          480        39        Niels J. Jensen                55 

4        Søren P. Bomholt          245        40        Hans Sørensen                40 

5        Rasmus Villadsen          205        41        Peter Larsen                35 

6        Jens Peter Sørensen          210        42        Mads Mikkelsen                32 

7        Niels Moesgaards Enke         330        43        Søren Jensen               105 



8        Jens P. Nielsen          190        44        Anders Lovmand                 25 

9        Peder J. Kjeldsen          285        45        Søren P. Kristensen                 25 

10      Laurs J. Kjeldsen          260        46        Niels L. Knudsens Enke            20 

11      Otto Meier          250        47        Peder Pedersen senior            25 

12      Niels Jessen          160        48        Lærer Kristensen                 20 

13      Jens L. Sørensen          235        49        Mads Pedersen               100 

14      Søren Andersen          245        50        Anders Mikkelsen                  15 

15      Jakob Kjeldsen             95        51        Rasmus J. Mors                  20 

16      Rasmus Mikkelsen          170         52        Rasmus Hansen                         40 

17      Jens Eilersen          100         53        Jens Jensen Abild                  28 

18      Sindssygeanstalten   54        Søren P. Fangel                  20 

19      Rasmus Nielsen          110 55         Peder Pedersen junior            12 

20      Peder P. Hjortshøj             95 56         Rasmus   J. Abild                  20 

21      Anders P. Bomholt             85 57         Mikkel Sørensen                  15 

22      Niels A. Ovesen             80 58         Niels M. Karlsen                  50 

23      Jens P. Abild        200 59        Jens L. Nielsen                      30 

24      Jens S. Hjortshøi        235 60        Laurs J.  Fangel                       55  

25      Robertus Schouby        120 61        Brygger Thomsen                     190 

26      Niels N. Abild        275 62        Poul Sørensen                       27 

27      Jens R. Abild        115 63        Jens Pedersen  Fjedet                   12 

28      Anders P. Mielsen        100 64        Knud Jensen                        6 

29      Lærer N. Hjortshøi        190 65        Gartner Larsen                        80 

30      Hans Hjortshøi        100 66        Søren Karlsen                        19 

31      Fattiggaarden   67        Simon Jensen                        20 

32      Poul Stensen          20 68        Anders Sørensen                        95 

33      Laurs O. Kjeldsen         100 69        Kristen Pedersen                          5 

34      Ole O. Abild         110 70        Esben Pedersen                          2 

35      Kristen Abilds Enke            55 71        J. C. Troldahl   



36      Anders P. Hjortshøi            30 72        Jens Sørensen  12 

73      P. Nielsens Enke            24 114      Peter Borup   2 

74      Mikkel Pedersen              6 115      Laurs Pedersen   2 

75      Gartner S. Sørensen              5 116      Sadelmager L.Laursen 20 

76      Carl Richter            20 117      Peder J. Kaalby  20 

77      Slagster Andreas Olsen           30 118      Ole Andersen   2 

78      Christian Andersen              4 119       Peder N. Nordman   2 

79      Søren Schou             28 120       Murer N. Nielsen   5 

80      Ove Kuk              32 121       Lærer Schmidt   5 

81      Laurs A. Kuk              20 122       Søren Frederiksen  15 

82      Christen Poulsen              20 123        Peder N. ….?......s Enke 15 

83      Ole Pedersen Abild              20 124        Niels Hansen  15 

84      Auhart               20 125        Mælkehdl Søren Christensen  

85      Peder Brodersen              10 126        G. Templar  10 

86      Jacob Hermansen              25 127        Fiskehandler Cortsen 10 

87      Rasmus Sørensen            25 128      Peder R. Bugtrup  10 

88      Thomas Nielsen            22 129      Jens Andersen     Smed  5 

89      Peder Laursen   Slagter             5 130      Helenius Jensen   2 

90      Emil Christiansen            16 131      Chresten Nielsen   2 

91      Søren Carlsens Enke            16 132      Laurs Madsen   2 

92      Anton Pedersen              2 133      Bager Christensen  30 

93      Niels J. Staldmester              2 134      Anders Laursen   5 

94      Anton Iler              2 135      Peter Stahl   2 

95      Peder Laursen Pedersen             8 136      Esben Sørensen   1 

96      Jens L. Andersen              2 137      Jacob Carlsen   1 

97      Rasmus Thulstrup              5 138      Jens Peter i Skjæring  1 

98      Niels Eskildsen              5 139      Niels Skovbys Enke   1 

99      Christen Jensen              5 140      Jens R. Nordman   2 



100    Peter Sørensen Them           20 141      Jens P. Kuks Enke   2 

101    Hendrik Jensen            20 142      Niels Jacobsen Nielsen  2 

102    Ferdnand Kjærulf              3 143      Rasmus Christensen  2 

103    Carl Reifenstein              3 144      Jacob Andersen   2 

104    P. L. Just            28 145      Jens Chr. Bonde   2 

105    Niels Eriksen            28 146      Rasmus Jørgensen   2 

106    Jacob Cortsen              2 147      S. Kasteds Enke   2 

107    Clemen Nielsen            27 148      Lars Larsen   2 

108    Frands Sørensen            30 149      Jens Astrup   2 

109    Mælkehandler Nielsen           40 150      Poul Christensen   2 

110    Jens P. Nordman            40 151      Søren Chr. Bonde  10 

111    Niels Ovesen     Murer           40 152      Rasmus N. Laursen  10 

112    Mælkehandler J. Johansen           45 153      Laurs Fangel Ovesen 12 

113    Chr. Lorentsen              8 154      Søren Pedersen    1 

155    Rasmus N. Segalt             12 196      Eskild Andersen    2 

156      Ole Mikkelsens Enke          12 197      Peder Ovesens Enke 60 

157      Enkefru Høistrup            12 198      Bager Engelbreth  20 

158      Simon Jacobsen            12 199      Rasmus Andersen  20 

159      Rasmus Jensen               2 200      Pastor Ussing  150 

160      Jacob Danielsen              2 201      Rasmus Nielsen  150 

161      Laurs Chr. Rytter              2 202      Søren Jepsen Jensen   20 

162      Jens H. Nielsen              2 203     Anders Nielsen  (Træsko)  10 

163      J. M. Skomager              2 204      Jens Knudsen   50 

164      Anders P. Nielsen              1 205      Mikkel Sørensen   20 

165      Bendt Johansen              1 206      Dragsted   50 

166      Laurs J. Kadsted              1 207      Jens P. Jensen   50 

167      Jørgen N. Viby             15 208      Rasmus Chr. Pedersen  50 

168      Johan Sørensens Enke            15 209      Peder Hjportshøj (Skjæring)  50 



169      Privatskolen             15 210      Rasmus Holm      Mollerup  50 

170      Peder Jensen             15 211      Rasmus Jensen do  50 

171      Søren J. Nordmand             10 212      Carl Vinberg   50 

172      Peder J. Nordmand               3 213      N. P. Villadsen   50 

173      Laurs Bojsens Enke               3 214      M. Nielsen   50 

174      Peder Christensen  (Skrædder)              3 215      Jørgen Nielsen   50 

175      Jens Nielsen               3 216      Jørgen Nielsen   50 

176      Peder N. Søgaard               2 217      Jens Jepsen   50 

177      Jens S. Molbo             22 218      A. Jensen   Skejby   50 

178      Søren Christensen             25 219      P. Anton Andersen   Skjæring  50 

179      Rasmus Christensen            25 220      Restauratør Christensen  50 

180      Peder Nielsen             25 221      Jens M. Gravlev      Skejby  50 

181      Hans Peter Hansen             25 222      Serup   180 

182      Søren Andersen             25 223      Lærer Brandenborg   65 

183      Husejer Vistoft            200 224      P. J. Hjortshøj                          65 

184      Søren Jørgensen    Murer             8 225      P. N. Hjortshøj  100 

185      Jeppe Jacobsen              8 226      J. P. Gammelgaard    55 

186      Peder Eskildsens Enke            10 227      Hans Aaby    50 

187      Markus Hermansen              28 228      Hans Mikkelsens Enke   20 

188      Kristen Holm              25 229      Søren Sørensen      3 

189      Rasmus P. Abild                3 230      Jørgen P. Petersen        Smed    22 

190      Søren L. Sørensen                5 231      Slagter S. Hasle     30 

191      Johan Johansen                5 232      Slagter Thomas Thomsen    10 

192      Karl Andersen                5 233      Skomager Petrus Petersen      5 

193      Jørgen Jensen               20 234      Rasmus Rasmussen      10 

194      Ole Truelsen                 1 235      Jens Larsen Jensen      25 

195      Svend P. Strandkvist                1 236      Christian Richter      20 

237      Mikkel Rasmussen               25 278      Søren Jensen    Karl       2 



238      Bestyrer F. Petersen              20 279      Otto Meyer 1st Karl       4 

239      Søren Jensen            Skovkarl              40 280             do 2     do       3 

240      Postbud P. Christensen              20 281             do Mælkekusk       3 

241      P. Sejr Hansen                  2 282             do Møllersvend        5 

242      Jens Kragelund                  2 283             do                   2d          do                2 

243      Laurs Trust                  2 284             do Pige       2 

244      Marius Thomsen                  5 285     R. Schouby Karl       4 

245      N. P. Villadsen                25 286      Jens Abild Karl       2 

246      Gartner Hansen                10 287             do Pige       2 

247      Jens P. Stensen                15 289      L. J. Kjeldsen 1st Karl       5 

248      Maren Borup                30 290              do 2     do       2 

249      Jomfru Hansen                   2 291              do 1st Pige       2 

250      Pouline Sørensen                   3 292              do 2     do       1 

251      Skomager Carl Nielsen                  5 293      A. P. Bomholt Karl       4 

252      Snedker P. Petersen                  5 294               do Pige       2 

253      Slagter Jens Henriksen              10 295      Niels Jensens Enke Bestyrer     20 

254      Fisbek               10 296                     do Karl       4 

255      Johannes Petersen               15 297                     do   do       4 

256      P. Sørensen   (Fisker)              40 298                     do Jomfru       3 

257      Jørgen Rasmussen                   5 299                     do 1st Pige       2 

258      Rudolf Ovesen                15 300                     do 2d Pige       1 

259      Jacob Laursen                   3 301      R. Mikkelsen 1st Karl       4 

260      Mælkehandler P. Nielsen                  8 302                do 2      do       2 

261              do Hartmand                 15 303                do 1st Pige       2 

262              do P. L. Kaa                   8 304                do 2d   do       1 

263              do Laurs Andersen              5 305      J. Steensen Karl       2 

264      Jens Andersen   Staldsmed                       5 306      J. P. Christensen Karl       2 

265      Ane Kirstine Abild                  70 307      Ole Abild Pige       1 



266      Stine Sørensen                     2 308      N. Abild Pige                      2 

267      Anders Petersen                   18 309      H. Hjortshøj Pige       1 

268      Enkefru Lisbergs Gartner                  20 310      P. Larsen Karl       2 

269                do                Karl                  10 311      Mads Petersens Søn   Karl       2 

270      Laurs Petersen   Partikulier                    8 312      Peter Marius Petersen     14 

271      Niels Chr. Nielsen                     5   313      N. Mougaards Enke    Bestyrer       5 

272      Mælkehandler P. Nielsens Pige                    2 314                     do 2d Karl       2 

273      N. S. Hjortshøi Karl                    4 315                     do 1st Pige       2 

274      J. Ejlersen Karl                    4 316                     do 2d Pige       1 

275            do  Pige                    2 317      Lærer Hjortshøjs Karl       5 

276      R. Villadsens 1st Karl                    4 318                  do Pige       2 

277                 do        Mælkekusk                    5 319                  do Datter     28 

320      Inger Rasmussen                     2 360      Brygger Thomsens Pige       2 

321      Ungkarl Peter Abild                     4 361      Mads Petersens Pige       2 

322      Jens Johansens Pige                    2 362      Gartner Larsens Karl       2 

323      Peter Kjeldsens 1st Karl          4 363      Gartner Larsens Pige                   2                

324               do               2d Karl          2 364      Slagter Frits Ovesen                    8 

325               do               1st Pige          2 365      Jens Richter                      4 

326               do               2d Pige          1 366      Rasmus Fangel                      4 

327      Søren Andersens Karl          2 367      Niels Karlsens Karl                      4 

328               dito                Pige          2 368               do            Pige                      1 

329      Søren Bomholts Karl          4 369      Søren Madsen (Viby)                   4 

330                dito             Røgter          2 370      Slagter Laurs Andersen junior    5 

331                 dito            1st Pige          2 371      Hartmannns Pige                      2 

332                 dito             2d Pige          1 372      Frk Rasmussen                     26 

333      Rasmus Nielsens Karl          4 373      Privatlærer Sejr                     22 

334                  do              Pige          2 374      Møller Mejers Jomfru                  2 

335      Niels Jessen Karl          4 375                dito         Barnepige             1 



336             do Pige          2 376      Træskomand J. P. Thomsen        4 

337      Jacob Kjeldsens 1st Pige          2 

338                 do              2d Pige          1 

339      Christen Moesgaard Kjeldsen        14 

340      Jens L. Sørensens Karl           2 

341                   do               Pige           2 

342                   do               Pige           2 

343      Jens P. Nielsens Karl          4 

344      Marius N. Helboes Karl          6 384      Overlæge Holm                  360 

345                    do                1st Pige          2 385      Reservelæge Helveg                210 

346                    do 2d Pige          1 386      Kandidat Eibe                     60 

347      Jens Peter Sørensens Karl          4 387      Forvalter H. Jacobsen               160 

348                     do                   1st Pige                2 388      Bogholder Borch                    170 

349                     do     2d Pige                1 389      Overopsyn Ingvarsen                   55 

350      Jens S. Hjortshøjs Karl          3 390             dito       F. Schmitt                  45 

351      Jens S. Hjortshøjs Pige       2 391      Maskinmester Stabel 45 

352      Anton Petersens Pige       2 392      Gartner Nielsen  92 

353      Laurs O. Kjeldsens Karl       4 393      Assistent Bernt  40 

354                  do                 Pige       2 394             do      Rasmussen 32 

355      P. P. Hjortshøjs Karl        4 395              Frøken Bergenhagen 28 

356      Poul Steensens Karl        2 396              do       A. Knop  24 

357      Svend Lindhart        4 397               do      Hollsesen 20 

358      Snedkersvend        4 398               do      Møller  20 

359      Brygger Thomsens Karl       4 399      Snedker Løcthe  12 

400      Bademester Jørgensen     30 439      Stine M. Eriksen    3 

401      Portner Johansen       15 440      Johanne N. Elsted    3 

402      Opsyn Emil H. F. Sørensen      15 441      Johanne K. Andersen   3 

403          do    Jens Peter Thomsen        6 442      Karen M. Laursen    3 



404          do    Niels F. Bøtker        6 443      Mariane Bøtker                           3 

405          do    Christian Jespersen        6 444      Ane M. K. Jensen    3 

406          do    Niels Nielsen Fast        5 445      Bodil M. Jespersen    3 

407          do    Niels Rasmussen        5 446      Sofie Holmstrøm    3 

408          do    Rasmus N. A. Jørgensen        5 447      Karen M. Jensen    3 

409          do    Christen Christensen        5 448      Sidsel M. Sørensen    3 

410          do    Rudolf Th. Valter        5 449      Mette Kaae Sørensen   3 

411          do    Jørgen F. Petersen        7 450      Frite V. Augustdatter   3 

412          do    Jens A. Faistrup        9 451      Ane Fillipsen        2 

413          do    Jens Nielsen         7 452      Nielsine M. Jensen    2 

414          do    Jens Hansen         6 453      Petronelle Jonsdatter   2 

415          do    Mads Christensen        6 454      Sofie Meienburg    2 

416          do    Niels Chr. Petersen        6 455      Kjelderkarl Jens A. Jensen  12 

417          do    Thomas Sørensen        6 456      Kjøkenkarl Anders S. Christensen  5 

418          do    Laurs S. Gøje        5 457      Vaskerikarl Rasmus P. Nielsen   6 

419      Opsyn Niels Sørensen Kjær       5 458      Fyrbøder Jens Nikolai Jensen        6 

420          do    Kristoffer P. Hansen       5 459      Kudsk Anders Chr. Hansen 6 

421          do    Niels Terkelsen       5 460      Avlskarl Hans Nielsen 6 

420          do    Niels J. Møller       5 461      Gaardskarl Niels J. Nielsen 5 

421          do    Jens Karl Mönnike       5 462      Gartnerkarl A. Chr. Christensen 5 

422          do    Mogens Chr. Jensen       5 463      Overvaskepige Jomfru H. Laursen 4 

423          do    Søren Sørensen       5 464      Overkokkepige Jomfru A. Höier 4 

424          do     Rasmus Andersen       5 465      Sypige Bodil Christensen 3 

425          do     Niels Sørensen       6 466           do   Laura Hansen 3 

426          do     Jacobine Andersen       3 467           do    Mette M. Sørensen 3 

427          do     Kjersten Christensen       3 468      Vaskepige Mette Christensen 3 

428          do     Emilie Karlsen       3 469              do      Ellen Marie Nielsen 3 

429          do     Ane Kathrine Christensen       3 470              do      J. K. Danielsen 3 



430          do Kjerstsine Laurotsen       3 471               do     Mette Marie Larsen 3 

431           do Johanne S. Munk       3 472               do     Ane C. Andersen     3 

432           do  Jensine A. Klausen       3 473               do    K. M. Guldbrandsen 3 

433           do  Kjersten M. Sørensen       2 474               do    Nielsine Nielsen 3 

434           do  Ane M. Christiansen       2 475               do    Kjerstine M. Petersen 3 

435            do Andrea H. Köster       2 476               do    M. J. Svendsen 2 

436           do  Karoline Iversen       2 477               do    Birgitte Jensen 2 

437           do  Ane P. Lassen       2 478               do    Hellene Møller 2 

438           do  Mette Nielsen       2 479               do   ..?.. OlesDatter 2 

480      Stuepige Marie K. Sørensen       3 481      Kokkepige M. C. Petersen 3 

482      Kokkepige M. N. Loumand       2 483      do Sofie Madsen                        2 

484      do Benedikte Iversen       2 485      do Birgitte Sørensen 2 

486      do Louise C. Olesen       2 487      do Ane Stine Eriksdatter 2 

488      do A.K. M. Ditlevsen       2 489      Overlæge Holms Pige                     2 

490      Forvalter Jacobsens Pige       2 491      Reservelæge Helvegs Pige       2 

492      Overlæge Holms 2d Pige       2 493      Grosserer R. Volff             1150 

494      Enkefrue Lisberg    910 495      Teaterejer Birch                100 

496      Sagfører Thorsen   497      Kjøbmand Schourup              383 

498      Enkefrue Frandsen 

Taxtportionerne er af hver Taxt 82 Øre og af hver af de 227 Tdr Hartkorn 17 Kr 60 Øre. 

Mundtlig Begjæring fra Rasmus Nielsen Loumand om at betale halvdelen af Omkostningerne for 

hans Søn paa Amtssygehuset i Aarhus. Hele Regningens Beløb er 26 Kr 76 Øre. Det besytemtes at 

eftergive ham Halvdelen naa han betalte det halve Beløb. 

Bestillingerne blandt Sogneraadets Medlemmer fordeltes for Aaret 1888 saaledes: 

 Til Formand valgtes  Jens Peter Sørensen 

 Kommunekasserer  J. L. Sørensen 

 Fattigforstandere  J. P. Nielsen og P. L. Just 

 Vejvæsenet   J.P. Abild og Niels Bomholt 

 Skoleforstandere  Søren P. Skou og P.L. Just 



 Kjørselslisten   Niels Bomholt 

Andragende fra Privatlærer Sejr om et Pengebidrag til Betaling af Lys og Varme ved Aftenskolen 

bevilgedes 20 Kr. 

Følgende Tilskud ønskes ydede med Amtets Tilladelse for Aaret 1888 af Kommunens Kasse -          

Til de Fattiges Kasse 400 Kr, til Arbejderforeningen 250, til Lærer Smith 50 Kr, til Ormslev Børne-

hjem 20 Kr, til Afholdsforeningen 10 Kr, til Landpostbudenes Forsørgelseskasse 5 Kr, Løn til Bælg-

træderen 20 Kr og Orgelets Vedligeholdelse. 

Det bestemtes at opkræve Skatten 4 gange Aarlig. 

Til Kommunens Revisorer valgtes A.P. Hjortshøi og L.J. Kjeldsen. 

Begjæring fra Lærer Brandenborg om anskaffelse af nogle Læsebøger til 5te Klasse. Det overlades 

Søren Skou at kjøbe Bøgerne. 

Saaledes affattet i Mødet den 8de og 9 Decbr 1887. 

 J.L. Sørensen              P.L. Just Peter Sørensen Søren P. Skou 

         Jens P. Nielsen    Niels Bomholt Jens P. Abild 

 

    

Møde Den 30 Decbr 1887 

Fra Stiftsamtshuset modtaget følgende; Jeg undertegnede tager mig den Frihed at skrive til det 

Højtærede Stiftamtshus da jeg flere gange har været ved den ærede Kommune om lidt Hjælp 

begrundet paa at jeg har haft saa mange haarde Sygeleje, da bad jeg Kommunen om at laane mig 

20 Kr, anden Gang bad jeg om lidt Penge til Brænde men da sagde de til mig at hvis jeg selv havde 

mit Hus kunde jeg faa Hjælp, ellers ikke, og det synes jeg er mærkeligt da jeg i 30 Aar har svaret 

Skat til Kommunen, hvad den har paalagt mig. Dengang da min Mand døde da havde jeg fire ufor-

sørgede Børn, dem har jeg selv forsørget og nu er jeg 68 Aar, saa jeg kan ikke arbejde saa haardt 

som før, derfor har jeg maattet til den ærede Kommune om lidt Hjælp, jeg synes jeg kunde trænge 

ligesaa godt som saa unge Folk som faa baade Penge til Husleje og til Føde. Hus har jeg for at gjøre 

rent for en Enkemand men Penge faar jeg inden af og derfor har jeg bedt dem om lidt Hjælp men 

det har mislykkedes mig og derfor henvender jeg min Bøn til Dem vores højærværdige Stiftamt-

mand om ikke De kunne raade lidt Bod i denne Sag. 

    Kristen Laursens Enke i Vejlby 

Tilstilles tjenstlig Vejlby Sogneraad til behagelig Erklæring.  

     Aarhus Stiftamtshus den 16de Decbr 1887  

                                A. Regensburg 



Mundtlig Begjæring om at faa lidt Hjælp til Karetmager Mads Madsens Barn som er for Tiden hos 

Laurs Pedersen. Det bestemtes at give 4 Kr Maanedlig. 

Valg af Formand og en Supliant til Hegnssynsmænd.     

 Til Formand valgtes Anders Hjortshøj    

 Til Supliant valgtes Bestyrer Thomas Petersen. 

           J. L. Sørensen     Niels Bomholt P. L. Just           Jens P. Nielsen 

  Søren P. Skou           Jens P. Abild 

 


